scribi ex l. 1. C. de imponend. lucra-  
tiva. descript. lib. 10. labore ergo  
queruntur dignitates l. iubemus  
C. de proxim. facr. scrin. lib. 12. &  
quanto prolixior fuit labor mei de-  
fendentis, & aliorum consiliario-  
rum, tanto magis omnis remune-  
rationis fructus debent impendi  
gratiories, & nobiliores, vt sicut la-  
bor fecit nos prolixius anteire, sic  
stipendijs & gradibus longe alios  
excedamus: ita enim fructus, quod  
ad nos perueniat, erit dulcior, quā  
longior produxit digna laborum  
spes. l. 2. C. de offic. magist. milit. &  
can. institutum. 27. q. 2. vt docte ad-  
uertunt Altiat. de præsumptio. reg.  
3. c. 19. ad fin. Gregor. Lopez. l. 2. tit.  
1. pat. 3. Petr. Gregorius in syntag.  
iui. vniuer. p. 1. lib. 18. num. 30. ad fi.  
omniam autem fusius Ioan. Ma-  
tienço in dialogo relatot. p. 3. c. 69.  
Fruct⁹ igitur remunerationis mul-  
tum erit dulcis, si habita memoria  
tot laborum, concedatur, quod in  
summa equitate & iuri ratione  
versatur, vt sicut illi, qui non labo-  
rant, manducare non debent, sic  
huic strenue laboranti proprium  
alimentum detur, quod in honore  
consistit, vt pulcre aduertit Pe-  
drocha cons. 27. num. 28. cum seqq.  
Et hic cessare decreui veritus ne  
mihi contingat, quod Socrati viro  
sapienti & optimis virtutibus pre-  
dicto, de quo refert Tullius lib. 1.  
de Orato. quod interrogatus a iu-  
dicibus, quam estimationem com-  
meruisse se maxime confiteretur;

ref.

respondit, se meruisse, vt amplissi-  
mis honoribus & præmijs decora-  
retur, & vt ei vietus quoridianus in  
Prytaneo publice præberetur, qui  
honos apud Græcos maximus ha-  
bebatur. Cuius respōso sic iudices  
exatcerunt, vt capitīs hominem in-  
nocentissimum condemnarent. Et  
sic melius est racere, & talē se præ-  
bere iudicibus, vt censeant eum in-  
nocētem & præmijs & honoribus  
dignum, plura Plutarchus in tract.  
quomodo se quis citra inuidiam  
laudare possit. Et præsumēdo pro  
eo, vt iā concludā ea, quę ad hāc se-  
cundam discursus partē pertinent,  
attēta qualitate personæ, nō est dā-  
dus locus friuolis, leuibus, ac mini-  
mis querelis, calumniosos euitan-  
do. Maximè quando aliqua ex illis  
sunt de rebus extra officium cōm-  
missis, si curauerit fauere amicis in  
insaculationibus domus Ciuitatis  
& Deputationis & similibus, de  
quibus, cum sint extra officiū suū,  
non potest inquit, vt eleganter &  
eruditè plura congerit & exornat  
Dominicus à Vengoea in suo  
eruditō responsō in materia syndi-  
catus num. 47. cum sequent. Sic  
enim Regij Concilij & in eo labo-  
rantium honor, magna cum glo-  
ria relucebit. Et omnia, quę sapienti-  
ssimus prædixit, pericula Rex Al-  
fonsus in superius allegata l. in ma-  
goā teipub. vtilitatē, euitabuntur,  
& mei labores in seruitū suę Ma-  
jeistatis & Potentissimi patris sui, in  
vtilitate m̄q. teipublicæ impensi nō